
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                             

«Детский сад «Колокольчик» р.п. Духовницкое                                     

                     Духовницкого района Саратовской области» 
413900 Духовницкое ул. Чернышевского д.6 

Тел. (845 73)2-13-80 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2023                                                                                           №  2 

Об организационном комитете и плане мероприятий МДОУ «Детский сад 
«Колокольчик» р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской 
области» в честь Года педагога и наставника 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении 

в Российской Федерации Года педагога и наставника» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать организационный комитет по проведению в МДОУ 
«Детский сад «Колокольчик» р.п. Духовницкое Духовницкого района 
Саратовкой области» в 2023 году мероприятий в честь Года педагога и 

наставника (далее – организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель: методист Ануфриева И.В.; 
Члены: воспитатель Казакова Е.Д.; 

                          Воспитатель Корбулаева С.Н.; 

 музыкальный руководитель Козлова Н.П.; 
 музыкальный руководитель Перевозчикова И.П.; 
   
2. Утвердить план мероприятий МДОУ «Детский сад «Колокольчик» р.п. 
Духовницкое Духовницкого района Саратовкой области», приуроченных к 

Году педагога и наставника (далее – План) (приложение). 

3. Организационному комитету: 

обеспечить выполнение Плана в установленные сроки; 

администратору сайта ДОУ своевременно размещать отчет о выполненных 

мероприятиях. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                               О.В.Балтаева 
С приказом ознакомлены: 

Ануфриева И.В. 

Казакова Е.Д. 

Корбулаева С.Н. 

Козлова Н.П. 

Перевозчикова И.П. 

 
 



Приложение 1 

                                           к приказу № 2 от 10.01.2023  
 

План мероприятий на 2023 год приуроченных к Году педагога и наставника  

по МДОУ «Детский сад «Колокольчик» р.п.Духовницкое Саратовской области» 

 

Срок Наименование 

мероприятия 

Ответственный Целевая аудитория 

28.02.2023 Музыкальный 

тематический час 

в честь открытия 

Года педагога и 

наставника 

Музыкальные 

руководители 

Воспитатели, воспитанники 

Февраль Конкурс детского 

творчества 

«Радуга 

профессий» 

Методист, 

воспитатели 

Воспитатели, воспитанники 

В течение 

года 

Тематические 

занятия «В гостях 

у педагога и 

наставника» 

Воспитатели 

групп 

Воспитанники старших и 

подготовительных групп 

В течение 

года 

Просмотр 

мультфильмов 

«Профессия 

учитель и 

воспитатель» 

Воспитатели 

групп 

Воспитанники старших и 

подготовительных групп 

Март Региональный 

проект «Великие 

педагоги» 

Методист Воспитатели, воспитанники 

Март Конкурс 

проф.мастерства 

«Педагог – 

наставник и друг» 

Методист Воспитатели 

Апрель Экологическая 

акция «Аллея 

педагогов» 

Методист Воспитатели, воспитанники, 

родители 

Май Праздник «День 

наставника» 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, воспитанники 



Срок Наименование 

мероприятия 

Ответственный Целевая аудитория 

Июнь Игровые 

ситуации 

«Профессия 

педагога» 

Воспитатели 

групп 

Воспитанники 

Июль, 

август 

Проект 

«Наставникам, 

хранящим юность 

нашу» 

Воспитатели 

групп 

Воспитатели, воспитанники 

Сентябрь Торжественный 

утренник «День 

знаний» 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, воспитанники, 

родители 

Сентябрь Праздник «День 

дошкольного 

работника» 

Музыкальный 

руководитель 

Воспитатели, воспитанники, 

родители 

Сентябрь – 

октябрь 

Акция «Мой 

педагог и 

наставник» 

Воспитатели 

средней, 

старшей и 

подготовительн

ых групп 

Воспитатели, воспитанники 

Октябрь Встречи с 

ветеранами 

педагогического 

труда  

Методист Воспитатели, воспитанники 

Ноябрь Обобщение опыта 

работы 

педколлектива по 

теме проекта 

«Про100 

счастливое 

детство!» 

Воспитатели, 

воспитатели 

Воспитатели 

Декабрь 

 

Торжественный 

утренник в честь 

закрытия Года 

педагога и 

наставника 

Музыкальные 

руководители 

Воспитатели, воспитанники, 

родители 

 

   


		2023-02-14T14:44:31+0400
	Балтаева Ольга Васильевна




